
Škola 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hustopeče,  
Masarykovo nám. 1 

Autor Ing. Jiří Tinka 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0394 
Číslo DUM VY_32_INOVACE_15_ICT_08.06c 

Název Tvorba webu 

Téma hodiny 08.06 HTML - Obrázky – vložení, způsoby otevírání 
Předmět Informační a komunikační technologie 
Ročník/y/ Třetí, čtvrtý 
Datum tvorby 17., 24. září 2013 

Anotace 

Materiál slouží jako podklad pro řízení samostatné práce žáků. Učitel 
má k dispozici PC a dataprojektor. Žák má k dispozici PC s 
nainstalovaným webovým klientem a textovým editorem Notepad. 
Žáci si v průběhu výkladu prakticky vyzkouší vkládání obrázků do 
stránky. Vyzkouší si vliv a funkci jednotlivých tagů na vizuální podobu 
stránky a zarovnání obrázku. 

Očekávaný výstup 
Žák si porovná vlastní výstup s tímto materiálem, detekuje chyby, posoudí vhodnost 
odchylných řešení. 

Druh učebního 
materiálu 

Ukázkové příklady 

Pokud není uvedeno jinak, materiál je z vlastních zdrojů autora. 



<html> 
<head> 
<title>08.06c Pokročilá práce s obrázkem</title> 
<meta "(c) ing. Jiří Tinka pro SOŠ a SOU Hustopeče 2012"> 
</head> 

<body> 
<h1 align="center">Obrázek jako prolink</h1> 
<h2 align="center">Otevření ve stejném okně</h2> 
<p align="center"> 
<a href="file:./0806c_files/image001.jpg"> 
<img src="./0806c_files/image002.jpg" xthumbnail-orig-image="./0806c_files/image001.jpg" alt="Modré 
vrcholky"  
 border="2"  
 height="192"  
 width="256"> 
</a> 
</p> 
<h2 align="center">Otevření v novém okně</h2> 
<p align="center"> 
<a href="file:./0806c_files/image001.jpg" target=_blank> 
 <img src="./0806c_files/image002.jpg" xthumbnail-orig-image="./0806c_files/image001.jpg" 
alt="Modré vrcholky"  
 border="2"  
 height="192"  
 width="256"> 
</a> 
</p> 
</body> 
</html> 



806 Obrázek – způsoby otevírání 



Použité zdroje: 

 

Vlastní archiv autora 

Obrázky: Windows XP – Motivy pozadí plochy 

806 Obrázek – způsoby otevírání 



Pokud není uvedeno jinak, jsou použité objekty vlastní 

originální tvorbou autora. 

Materiál je určen pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských 

zařízení. Jakékoliv další využití podléhá autorskému 

zákonu. Veškerá zde použitá vlastní díla autora lze 

bezplatně dále používat i šířit při uvedení autorova 

jména. 

 
© Ing. Jiří Tinka, 2013 

806 Obrázek – způsoby otevírání 


